
                                                                                                           Strana 1 (celkem 5) Rámcové kupní smlouvy 

 
R á m c o v á    k u p n í     s m l o u v a 

 
 

 Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi : 
 
 
SILMET PŘÍBRAM a. s. 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6829 
 se sídlem Na Flusárně 168, Příbram III, PSČ: 261 01 
 IČ: 26210428, DIČ: CZ26210428 
 tel.: 318 474 711, fax: 318 474 744, e-mail: info@silmet.cz 
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 51-8011660297/0100 
 zastoupená panem Ing. Milanem Chlebnou, předsedou představenstva 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace 

organizace je zapsaná zřizovací listinou evid. č. 1539510091 vydanou Statutárním městem Zlín dne 
29. 6. 2001 

 se sídlem Lukovská 112, Zlín 12, PSČ: 763 14 
 IČ: 00090026, DIČ: CZ00090026 
 tel.: 604 228 686, e-mail: cala@zoozlin.eu 
 Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.: 279119390/0300 
 zastoupená Ing. Romanem Horským, ředitelem společnosti   
 
(dále jen „kupující“) 
 
tato  
 
 

rámcová kupní smlouva 
(všeobecné obchodní podmínky) 

 
 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

 Prodávající je oprávněn obchodovat s pohonnými hmotami a topnými oleji, dále jen zboží, 
(motorovou naftou, benzinem automobilovým BA 95, BA 91, extra lehkým topným olejem a lehkým 
topným olejem) a kupující má zájem o koupi těchto pohonných hmot a topných olejů. 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           Strana 2 (celkem 5) Rámcové kupní smlouvy 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je prodej a nákup zboží po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy, v jejímž 
rámci budou dohodnuty konkrétní parametry jednotlivých obchodů (kupních smluv) a úprava obchodních 
vztahů, které vzniknou mezi smluvními stranami v souvislosti s touto rámcovou smlouvou. 
2.2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu dle níže uvedených podmínek objednané zboží a kupující 
se zavazuje objednané zboží odebrat a zaplatit za něj kupní cenu dle níže uvedených podmínek této 
smlouvy.     
2.3. Ceny zboží jsou uvedeny v ceníku prodávajícího platném pro dané období. Prodávající si vyhrazuje 
právo na změnu cen, ve kterých se zohledňuje vývoj nákupních cen pohonných hmot od dodavatelů.  
Základem pro fakturaci jsou ceny zboží platné v den dodání zboží kupujícímu. Toto ustanovení považují 
obě smluvní strany za způsob dostatečného stanovení kupní ceny ve smyslu § 2080 občanského zákoníku. 
2.4. Druh, množství zboží a čas plnění budou dle níže uvedených podmínek konkretizovány objednávkami 
kupujícího.  
 
 
 
 

III. 
Kupní smlouvy 

 
3.1 Návrh na uzavření jednotlivé kupní smlouvy formou objednávky předkládá kupující prodávajícímu, a to 
formou: 

 dopisu na adresu: Příbram III - 168, 261 01Příbram   
 či faxu na tel. č. 318 474 742,  
 e-mailem na: dispecink@silmet.cz;  (kontaktní osoba prodávajícího: Jiří Černý, Pavel Karas).  
 Kupující určí odpovědnou kontaktní osobu, která bude prodávajícímu odesílat návrhy na uzavření    
       kupní smlouvy – objednávky, kdy jednání této osoby kupujícího zavazuje v celém rozsahu.  

3.2 Návrh na uzavření kupní smlouvy – objednávka musí vždy obsahovat:  
 datum vystavení,  
 určení kupujícího jako příjemce zboží (otisk razítka), 
 přesné vymezení sortimentu zboží,  
 určení množství zboží,  
 čas a místo dodání zboží,  
 kupní cenu (s odkazem na platný ceník prodávajícího),  
 určení lhůty pro přijetí návrhu.  

3.4. Prodávající potvrdí přijetí návrhu rovněž dopisem, faxem nebo e-mailem, a to ve lhůtě určené v 
objednávce pro přijetí návrhu, jinak nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne doručení objednávky.  
3.5. Pro případ, že prodávající vrátí kupujícímu návrh, který obsahuje jeho doplnění, výhrady nebo jiné 
změny, považuje se toto za odmítnutí návrhu a zároveň za návrh nový.  
3.6. Kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy včasné potvrzení návrhu na uzavření kupní smlouvy dojde 
kupujícímu nebo momentem převzetí zboží a potvrzením dodacího listu. 
3.7. Prodávající může vyjádřit svůj souhlas s návrhem kupní smlouvy – objednávkou i bez jejího potvrzení, 
a to tím, že dodá kupujícímu objednané zboží v souladu s návrhem před uplynutím lhůty rozhodné pro 
přijetí návrhu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           Strana 3 (celkem 5) Rámcové kupní smlouvy 

IV. 
Kupní cena, fakturace, platební podmínky  

 
4.1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za dodané zboží dle platného ceníku. 
Prodávající je oprávněn ceník jednostranným úkonem měnit (viz. čl. 2. 3. této smlouvy).  
4.2 Kupní cena je vždy uvedena při L15°C bez DPH včetně dopravy, včetně spotřební daně dle zákona 
353/2003 Sb., v platném znění. Příslušná platná sazba DPH bude účtována dle předpisů platných v době 
zdanitelného plnění. 
4.3. Podkladem pro placení kupní ceny je faktura, kterou vystavuje prodávající, a kterou zašle kupujícímu na 
adresu ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace, Lukovská 112, Zlín 12 PSČ: 763 14 nebo e-
mailem na adresu: cala@zoozlin.eu.  
4.4. Oprávnění fakturovat cenu vzniká prodávajícímu dnem dodání zboží, pokud nebyla sjednána platba 
kupní ceny předem. Fakturace bude prováděna prodávajícím na základě potvrzených dodacích listů 
kupujícím. 
4.5 Vyfakturovaná kupní cena je splatná ve lhůtě 14 dnů. Za den zaplacení kupní ceny se považuje den, ve 
kterém byla vyfakturovaná částka připsána na účet prodávajícího v jeho bankovním ústavu. V kupní ceně je 
zahrnuta spotřební daň a daň z přidané hodnoty. 
4.6.  Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Prodávající má právo pro případ prodlení 
kupujícího se zaplacením vyfakturované kupní ceny popř. její části, zadržet dosud nesplněné dodávky ze 
všech kupních smluv uzavřených s kupujícím, aniž toto zadržení dodávek znamená porušení smlouvy. 
Tímto není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody.  

 
 
 

V. 
Dodání zboží, kvalita a vady zboží  

 
5.1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v druhu, množství a lhůtách sjednaných v kupní 
smlouvě, a to i postupným částečným plněním a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží 
okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Tyto povinnosti má prodávající za předpokladu, že kupující 
řádně a včas zaplatil předchozí faktury za dodané zboží. 
5.2. Prodávající je povinen současně se zbožím doručit kupujícímu dodací list. Kupující je povinen převzetí 
zboží na dodacím listu potvrdit. 
5.3. Prodávající garantuje dodržení jakosti prodávaného sortimentu pohonných hmot v souladu s ČSN. 
Prodávající osvědčuje dodržení kvality pohonných hmot atestem. Pro prodávané výrobky je prodávající 
držitelem ujištění nebo prohlášení o shodě.  
5.4. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku, kdy prodávající umožní kupujícímu, 
v souladu s kupní smlouvou převzetí zboží. Za vady vzniklé po převzetí zboží odpovídá prodávající pouze v 
případě, že byly způsobeny porušením jeho povinnosti. Kupující je povinen zboží prohlédnout neprodleně 
po jeho převzetí. Jestliže kupující zboží v této lhůtě neprohlédne, může uplatnit nároky z vad zjistitelných 
prohlídkou, jen když prokáže, že tyto vady mělo zboží již v okamžiku splnění povinnosti dodat zboží.  
 
 
 
 
 

 VI. 
Platnost smlouvy  

 
6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.  
6.2. Tato smlouva se ruší: 

 dohodou smluvních stran, 
  odstoupením od smlouvy, 



                                                                                                           Strana 4 (celkem 5) Rámcové kupní smlouvy 

  výpovědí. 
 Odstoupení od smlouvy je účinné ke dni doručení druhé smluvní straně.   
 Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu s třicetidenní výpovědní lhůtou. 
Výpovědní lhůta počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně do jejího 
sídla. 
6.3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit pouze z těchto důvodů: 

 kupující nezaplatí řádně a včas kteroukoliv fakturu za dodané zboží, 
 je-li kupující v úpadku nebo jde-li o hrozící úpadek ve smyslu zák. č.182/2006 Sb.  

6.4. Kupující je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit pouze z těchto důvodů: 
 prodávající je v prodlení s dodávkou zboží více jak 10 dnů, 
 prodávající je přes písemnou výzvu opakovaně v prodlení s dodávkou zboží po dobu kratší 10 dnů. 

6.5. Doručování písemností:  
Nebude-li adresát poštou na adrese uvedené v této smlouvě zastižen, považuje se den uložení na poště za 
den doručení, i když se příjemce o uložení zásilky nedozvěděl. Pokud bude zásilka poštou nedoručena a 
vrácena z důvodu změny adresy příjemce nebo z jakéhokoliv jiného důvodu (např. nevyzvednutí zásilky v 
úložní době), považuje se zásilka za doručenou dnem, ve kterém byla poště předána k odeslání. 
 
 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení  

7.1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Strana 
prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, strana kupující jedno vyhotovení této smlouvy. 

7.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany výslovně vylučují možnost provést změnu nebo doplnění této smlouvy v jiné než 
písemné formě. 
7.3. Veškeré spory z této smlouvy vyplývající budou řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nedojde 
k dohodě, předloží některá ze smluvních stran spor příslušnému českému soudu.  
7.4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy před jejím podpisem řádně přečetly, že obsahu 
porozuměly a že tento je projevem jejich pravé, vážné, určité a svobodné vůle. Na doklad toho smluvní 
strany smlouvu podepisují. 
7.5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 
7.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede Kupující. Smluvní strany po řádném přečtení 
této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 
7.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 kopie výpisu z obchodního rejstříku kupujícího 
  
Ve Zlíně, dne         V Příbrami, dne 

 
 
 
 
 
 
…………...................                  …………................... 
k u p u j í c í         p r o d á v a j í c í                     
ZOO a zámek Zlín – Lešná, p.o.                                           SILMET Příbram a.s.   



                                                                                                           Strana 5 (celkem 5) Rámcové kupní smlouvy 

   


